P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L
são JoÃo DA BOA VISTA- sp

Departamento de Assistência Social

29 TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 005/2020

PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA E A ORGANIZAÇÃO
DA SOCIEDADE CIVIL LAR SANTO ANTONIO.

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, inscrita no CN PJ sob nº 46.429.379/0001—50 estabelecido no endereço,

Rua Marechal Deodoro nº 366, Centro, representado por Maria Teresinha de Jesus Pedroza, prefeito municipal, por
intermédio do Departamento de Assistência Social localizado na Rua General Carneiro nº 344, Centro, representado por
sua diretora Carmen Eliza Garcia, brasileira, casada, portadora do RG nº 6.680.747 SSP/SP e CPF nº 718.074,208-25,

doravante denominada Concedente, e do outro a Lar Santo Antônio, CNPJ nº 59.766.717/0001-91, com sede na cidade
de São João da Boa Vista à Rua Gelson Dias Filho nº 45, Bairro Santo Antônio, neste ato representado pela Sr. Flavio Ciacco

Buzon, brasileiro, portador do RG nº 5.078.006 e CPF nº 371.447.318—15 doravante denominado Proponente, acordam e
firmar o seguinte Termo de Apostilamento, conforme solicitação do Departamento de Assistência Social, constante do
processo administrativo nº 7969/2020 que formaliza o Termo de Colaboração nº 005/2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. o presente Termo de Apostilamento tem por objeto alteração do Anexo I — Plano de Aplicação Financeiro do Plano
de Trabalho, em decorrência de acordos firmado entre ambas partes, sem que haja alteração no valor do contrato e nem
prejuizos ao seu objeto

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO
2.1. Fica alterado o Anexo ! — Plano de Aplicação Financeiro do Plano de Trabalho, com a finalidade de incluir a despesa
com "Aparelhos, equipamentos e utensílios médico hospitalares" em “Bens Permanentes"

2.1.1. Remanejar o valor de R$ 157,50 da despesa com ”Moveis" para "Aparelhos, equipamentos e utensílios médico
hospitalares”

2.2. Faz parte deste Termo de Apostilamento o ofício nº 02/2021 apresentado pela OSC Lar Santo Antônio, aprovado por
este Departamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
3.1. Permanecem inalteradas os demais itens, cláusulas e condições do Termo de Colaboração nº 005/2020 não
modificados por este instrumento.

3.2. As partes ªmam o presente instrumento em 03 (três) vias, de igual teor e forma.

São João da Boa Vista, 16 de fevereiro de 2021

W
j', rmen Eliza Garcia lavio C co Buzon

Direto a d Departamento de Pr sl te do Lar Santo Gestor da Pa ceria
i ência Social º__Ant6nlo

Página | de I
Departamento de Assistência Social — Setor de Assessoria de Repasses no Terceiro Setor

Rua General Cerneiro nº 344, Centro

LAR SANTO ANTONIO
Fund-do em 07 I Janeiro l1062— DIMM. Públio. Municipal n' 002 do 2100211977

Ulm“. Públic- Eli-dvi! “' 1043 do 07Iíºl1977- Ulilldld- Públiº. Federal nº &)1 do 04/10/2001

Ofício n.2/OSC
São João da Boa Vista, l 6  de Fevereiro de 2021.

A/C Cindy

* Diante das recomendações da Organização Mundial da Saúde (OMS) e da Vigilância

Sanitária, encontrou-se a necessidade da compra de um Termômetro Digital sem contato para aferir

a temperatura dos profissionais e de todos os usuários que comparecerem à OSC, visando contribuir

para a diminuição os riscos de contaminação da COVlD-l9.

Evidencia—se que foram realizados três orçamentos (segue em anexo), em que se teve:

Cirúrgica São João, valor unitário R$ 157,50; Drogaria São Paulo, valor unitário R$270,95 e

Farmácia do Povo Sanjoanense, valor unitário R$157,50.

Assim, considerando o fato de já ter efetuado compras na Farmácia do Povo Sanjoanense e

conhecer sua procedência, viemos solicitar a compra do termômetro na mesma.

Atenciosamente,

Wºw ap.—a“;
Maiara Aparecida Reneis

Coordenadora
Lar Santo Antônio
Tel. (1 9) 3622-2870
E—mail: Iarsibv©bol.com.br

. _, ,__.___<___ A _ -
W T m m w - w W — W m h - M M

miºl—
ommrmm“ " W “  "Him—a” " Q's—n* msi—eo ' '

n.; mmmmmmmnat
m a r

C 0901;
Cod. “III::

" . _ 7  “ª ' “ * : ? “ e
Enid-nuam: WHZM

Rom.-n: «wmanzm

Bernªl, m m v m m w m m u m a a T — M W W

R$270.95.

* mm
P L E M  ,

m m m w
Mlâ—Slohlodaªoªvw
W m a :
19 3623 1369] 19 3631 2850
Em mensagem pode conter Infovmaçlo confiam-:d“ qu privilegiada, lendo seu sigilo protegido por lei. 5. voc! alo br 0 Minuano ou a pessoa autumn a menor esta mensagem, não pod. mr, copiaram: divulga :; Wannabe: nel. contida . se!» nexos ou uol-nor
qualquer oçlo baseada mas Inform-ções. Se voce malu «to muay-m por lugano, por hvor, em Imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida mºne-l do: Morus, Juntamente com seus anos.

: l m w . m . m m m f a m m w m m a m m

Orçamento Cirurgica Suo Joao
ELMNAFRANCtSCADOSREISFERRilM-ME
CNPszoza.um1-so « h m m
19861112" . W i m m  —
MRMCMEMWOWON.MM.
wvwmamvuuâhm-imc—

W Númerº: 0024
ORÇAMENTO LAR
m Dm: women
CIRURGICA SAO JOAO

. : no em» FRANCISCA nos m um ªmº“ E'“ ”"
emm Mood-: R$
R CORONEL ERNESTO DE OLIVEBM “.
CENTRO
suo Jo» do Bon t - alo Pano
iam-249

Tudomo #

FNM.
Cod Banu ldanuhcaçâo Detenção «Amanda Vam Quim-gafe Totªl

32540 743 m m o  LASER DIGITAL UN 151.50 1 157.50
W M O

"',—| ª. m” Tou Produtos 157,80
Ducato (-) (0.00)

Tou! Linaldo 167.00

e m  u m a

em do Fig.:

V W  vma—m

W

M Pªºlª! '
hum/mamar")

. M ,  , , _ _  ,_.>_.._.._. ._., ...—___... .....
WIn/2021 v v m w . m m - m — m m

“com
eminente Tumbnntrohmm WMI—cr «.Com com

ºu: mwospmmumv-m
m W m a :

copta
M M :  ,

Amma.— W T W M ' W M - M M
WU": mun—01

MMM: amuzm

Bomdll, mmmmmmampm en.—nunuoaeaaumummm.
R$270,95.
m m
Amame-me

<___._,.. ,,,"- ._....,.. ,A. .

mumslomuo
viu—Sloblodaªam
m m m
19 3623 1369] 19 3631 2850
Em mensagem pode comer mmm—ação mudada qu magma, Sendo au mito protegido por lol,. Se me alo for o minimum ou
a pessoa auta-Inda a roubar um mehsagan, nio Mo usar. capturou diy/um u tnhu-moções nela contldn . seus nexos ou com»
quaquer açªo baseada na": | W .  Se voc! machu na murray-m por umano, por ftvor. avia Imodmmmh ao remetente,
retomando o e—mail . em seguida [pague-à doc servidor». juntam-nte com uu: anexos.

mwwwmmmmmmmmmmàommm 111

.
.

__

Farmácia

“ W C W

!

ORQAMENTO

Ao uw São Santo António.

hmmm ml mm:] G o m u ) "  .......... .......... “Massama-aa)

Siomaaowm, lãd'çmlmdeZOZl

Farmácia do Povo Sanjoanense Ltda
Rua Carolina Malheiros, 225 — Vila Conrado

Tel. (19) 3622.2944
CNPJ“ 59.152.691/0001—22

Q LAR SANTO ANTÓNIO
Rua: Gelson Dias Fialho, 45 - Jd. Dona Tereza - São João Da Boa Vista/SP
Fundado em 07 de janeiro de 1962, Utilidade Pública Municipal nº 002 de 24/02/1977, Utilidade Pública Estadual nº 1043 de
07/10/1977, Utilidade Pública Federal nº 901 de 04/10/2001.

Proposta: 0017/2020
Unidade: Departamento de Assistência Social
Entldade: Lar Santo Antônio
Período: 19/08/2020 a 18/02/2022

RELATÓRIO APOSTILAMENTO
Vínculo Financeiro Gênero de Despesa Adltlvo Data Inclusão Previsto R$ Observações

. . Aparelhos, Equipamentos e Utensílios .
BB/AG8675-4/C266-6/M (MunICIpaI) Médico Hospitalar 16/02/2021 157,50 Zº Termo de Apostilamento

BBIAG8675-4/C266-6/M ( Municipal) Móveis 16/02/2021 -157,50 29 Termo de Apostilamento

Sub-Total (Bens Permanentes) 0,00

Total 0,00

Total por Vínculo Financeiro Valor R$

BB/AG8675-4/C266-6/M (Municipal) 0,00

www.lei13019.com.br/sp/sao/oao/ 17/02/2021 Pág. 1/1

[
_